

wpisany

Stypseni - maj 60? V - 45

## Kochany Pape

Jakże niewymownie wdzierna za cześć  
listy i jego i tak miernie zapinające  
wiadomości - tu się była przez Pana  
Pogiera <sup>Rumyński</sup> rozstała pogłoska nawet między  
Francuzami że koto Polskie przeciwne  
jest przyjęcie - i tem nas boleśniej dotknął  
Journal des Debats, gdy przed przyjęciem  
listu Papy donosił że przyjęcia a  
cette vote à l'unanimité - rzuciło to  
niekorzystne na koto światło i obudziło  
wielkie nasi narzekanie - narajutro przy-  
szedł list Papy - niektórzy się przewarli  
dywipsię Papy - Wuj. Władysław ~~...~~  
~~...~~ <sup>chwycił</sup> ~~...~~ brokiem Papy  
ale pragnął najgorzej wraz z huciem  
aby się Pape do nowych podał wyborów  
Wtedy dopiero, mimo tego desiny się  
nie doczekali z strony koto Polskiego  
objawu jak się sam zdawał nas  
stręcać, okazato by się jasno że koto  
w głosowaniu swoim nie było parte

od bismarck

silę przekonania bez przeważania  
 powodem nie ~~oburzenia~~ <sup>potężenia</sup> ~~ka~~ <sup>niechęci</sup>  
~~nie~~ <sup>Wojny</sup> ciemniejszego nęde, a więc  
 obronę sprawy naszej - ~~Wysna~~  
~~Isiny~~ Nigie zaraz powiadział że  
 dysmisja Papy powinna otrzymać  
 saknca swoja od wyborców jego  
 przez powrotne do 26 państwa i  
 miałem już o tem pisać do Papy.  
 Wysna Isiny się worycy khal  
 że powrotne podaniu się do wyborów  
 będzie zbyt wielką dla Papy <sup>trudnością</sup> przy  
~~Adwina~~ jego ofiarę - ~~osobliwie zaś~~  
 przy tak niewdzięcznej na tym sejmie  
 Pracy - Wyjaśnek Władysław ~~stawa~~  
 do Papy słowa hr. Balbo powiadzia  
 o Regio. Il est capable de tous  
 les devoirs pour son pays  
 mais il n'est pas capable de  
 s'ennuyer pour sa patrie -  
 Na to wyszła odebralam list

od Manry w którym wyszytalam  
 że istotnie ma Pape laudar  
 podania się do nowych wyborów  
 wyrazić niemożę prawdziwego  
 uniesienia szersze jalicie mnie  
 ogarnęło na tę wiadomość - ~~Wdzieli~~  
 Tam ja ~~W~~ i ~~W~~: Władysław  
~~W~~ i obaj ~~W~~ jak ja ~~W~~  
 byli. Nigie sam napisat do  
 Papy ja więc i nim nie do do.  
 Jania Niemam - Piernicnie  
 ci Panowie pragną doktadnego  
 wyjaśnienia i wytlomaczenia powodu  
 jakie koto ~~W~~ do głosowania  
 da przyerby - Oni mulerie o tem  
 niemożę - bo francuzi ~~W~~  
 sharaja - list Papy idaje się  
 ich potępieć - ci Panowie ~~W~~  
~~W~~ bronie, ale niemożę ~~W~~  
 - Mości ~~W~~ - Muszę więc ~~W~~  
 pewnego do poriedzenia a niemożę  
 W ~~W~~ ~~W~~

To kogo się udać. Chcieli tele-  
grafować o to. Berlina, teraz  
po odebraniu listu Papieża  
ale wstrzymaliśmy byś obawę  
że się wreszcie wyjechali -  
Tutaj każdy dzień nowe przynosiła  
i myśli - i bardzo nie lubię ludzi  
odgrzewanych potraw - chcą żeby  
im każdego dnia o Dobrej dieci  
tego mówić - więc o się tylko  
nie robi i nie napiszę tego  
prawie wcale nie warto powtarzać  
każdy dzień zwłoki uszczelnienie przynosi  
sprawie którą się chce ludzi  
zapisać - Celemi kęsbu z drugą  
serce i jeszcze dziełkuje na  
listy i wiadomości - ~~nie~~ więc się  
że to Papież to wreszcie zrobił  
i że to nie cały ojciec  
tylko mój własny